tes drapers de Perpenya e alguns altres drapers e mercaders de la dita

ciutat e vila e com los dits drapers se vallen desexir de algunes de les

dites Generalitats que han comprades. E haien ordonats certs procura-

dors qui aquelles venen ais mes donants per aquells preus qui ab los

compradors qui entendran se poran convenir o aquelles facen cullir en

aquells loclis del dit Principat quels parra per aquelles persones que hi

ordonaran. Per co vos e cascun de vos affectuosament pregara per

auctorilat del offici que usam expressament requerim per virtut del

sagrament e homenatge que vosaltres dits officials fet havets de exeguir

nostres requesles que sobre les rendes o culletes quels dits compradors

o lurs procuradors faran o fer volran de les dites Generalitats quis cullen

en los lochs de vostra jurediccio regiment o administrado donets tota

obra favor consell e ajuda per tal manera quels dits compradors puxen

vendré a encant publich o en altra manera o fer cullir les dites genera-

litats profitosament com quant mes les dites generalitats se vendrán al

present tant major proíit sen seguirá al dit General en les devenidor.

Dada en Barcbinona a xxx dies dabril en lany de la uativitat de noslre

senyor mgcclxxvui.

[Sancióti real de los capitulos decretados por las Cortes

sobre las cantidades que eran en deber á la Oeneralidad las personas

que administraron sus rentas.

^ In civitate Barchinone nu die madü anuo a nativitate Domini

MGCG[Ax octavo fueruut apposita signum sigillum decretum et firma

domini Regis in quodam instrumento nondum clauso sed claudendo

per Franciscum de Ladernosa scriptorem dicti domini Regis et auctori-

tate regia notarium et jam in scribania domini ducis sigillato et expe-

dito in quo instrumento sunt inserta quedam capitula per generalera

curiara per dictum dominum Regem Cathalanis in civitate Barchinone

celebratam cura quibus dicta curia altendens plura debita Generalis

Cathalonie deberé tara ratione profertarum nondum per aliquossoluta-

rum et restarum compotorum nondum redditorum per aliquos qui

dictum Genérale rexerunt et administrarunt aliarumque restarum quas

• Archivo general citado.—Reg. 1.509, folios 182 V.-183.
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tornare debent illi qui administrarunt bona dicti Generalis et reddide-

rant compota. Attendens etiain dicta debita que per magnates et poten-

tes homines pro majori parte debentur non posse de facili haberi per

dictum genérale et quod facilius babebuntur per modum infrascriptum